
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т  -  Д ОЛ Н А   М И Т Р О П О Л И Я 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 59 

 

 Днес, 18.09.2023 г. от 10.00 часа в салона на Община Долна Митрополия се 

проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

 В началото на заседанието присъстваха 14 общински съветници а в края на 

заседанието присъстваха 15 общински съветници. 

 Заседанието се председателстваше от г-н Петър Петров - Председател на 

Общински съвет – Долна Митрополия. 

 На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия, Георги Йончев – Зам.-кмет на Община, Цецо Андрейски - Зам.-кмет на 

Община Долна Митрополия и кметове на кметства от населените места на Община 

Долна Митрополия. 

 

 П. Петров: Уважаеми колеги, уважаема г-жо Цоновска, дами и господа кметове, 

имаме кворум. Редовното заседание на Общински съвет – Долна Митрополия може да 

започне.  

 

П. Петров: Уважаеми колеги, предварително ви бе раздаден проект за Дневен 

ред. Има постъпили четири допълнителни предложения, които предлагам да бъдат 

съответно: 

 т. 27. Предложение за отдаване под наем на общинска площ, представляваща 

част от имот – публична общинска собственост в гр. Тръстеник, област Плевен. 

 т. 28. Предложение за продажба на УПИ VIII-1005, кв. 18 по плана на гр. 

Долна Митрополия, област Плевен. 

 т. 29. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене. 

 т. 30. Предложение за предоставяне на проектираните в плановете за 

земеразделяне общински полски пътища, както и напоителните канали, които не 

функционират, попадащи в масивите за ползване за стопанската 2023-2024 година и 

определяне на цена за тяхното ползване. 

 

Има ли становища по Дневният ред? Няма. Който е съгласен да приемем 

Дневният ред на днешното заседание, моля да гласува: 

 

 Гласували 14 съветници: „За“ - 14, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

1. Предложение за определяне приоритети при изразходване на средства по 

бюджета на община Долна Митрополия за 2023 година. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

2. Предложение за определяне на второстепенни разпоредители с бюджети и 

второстепенни разпоредители с делегирани бюджети за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 
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3. Предложение за отпускане на еднократни парични помощи по решение на 

ОбС - Долна Митрополия през 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

4. Предложение за планиране на средства за отбелязване на 100 годишнини на 

жители от община Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

5. Предложение за определяне размер на средства за подпомагане на дейността 

на спортни дружества на територията на община Долна Митрополия за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

6. Предложение за финансово подпомагане на двойки, семейства и лица 

живеещи на семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава 

постоянен адрес на територията на община Долна Митрополия за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

7. Предложение за отпускане на помощи на хемодиализирани болни през 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

8. Предложение за определяне еднократно възнаграждение за кръводаряване 

през 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

9. Предложение за определяне размера на сума за подпомагане разходите за 

погребения за 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

10. Предложение за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали през 

2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

11. Предложение за определяне размер на основната месечна работна заплата на 

кмет на община и кметове на кметства. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

12. Предложение за утвърждаване численост на персонала и средства за работни 

заплати през 2023 г. за делегираните от държавата дейности, без звената, прилагащи 

системата на делегираните бюджети и за местни дейности. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

13. Предложение за определяне на награден фонд за деца и младежи с изявени 

дарби, жители на община Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

14. Предложение за осигуряване на финансов ресурс за изпълнение на Стратегия 

за Водено от общностите местно развитие на Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник за програмен период 2023 – 2027 год. по интервенция 

II.Ж.5. „Изпълнението на операции, включително дейности за сътрудничество и 

тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно развитие“ от 
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Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на Република 

България за периода 2023 – 2027 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

15. Предложение за приемане бюджета на община Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 16. Предложение за трансформиране на част от Целевата субсидия за капиталови 

разходи в целеви трансфер за други целеви разходи за финансиране на неотложни 

текущи ремонти на общински пътища, на улична мрежа, на сгради, публична общинска 

собственост. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

17. Предложение за избор на временно изпълняващ длъжността кмет на община 

Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

18. Предложение за избор на временно изпълняващи длъжността кмет на 

кметство в населените места на община Долна Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

19. Предложение за кандидатстване на СУ „Васил Априлов“ гр. Долна 

Митрополия и СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник по Програма за изграждане и 

основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и 

общинските училища за периода 2024 – 2026 год. към Министерство на образованието 

и науката. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

20. Предложение за подписване на партньорско споразумение и кандидатстване 

с проектно предложение по процедура BG16FFPR003-2.001 „Концепции за 

интегрирани териториални инвестиции“. 

Док:П. Цоновска– Кмет на Общината 

 

21. Предложение за разрешение за изработване на проект за подробен 

устройствен план – парцеларен план /ПУП-ПП/ за елементите на техническата 

инфраструктура извън границата на урбанизираната територия попадаща в землищата 

на град Долна Митрополия и село Горна Митрополия, за новопроектиран външен 

напорен водопровод. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

22. Предложение за учредяване безвъзмездно право на ползване върху общински 

имот в гр. Долна Митрополия, област Плевен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

23. Предложение за допълнение към Програмата за управление и разпореждане 

с имоти – общинска собственост през 2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 
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24. Предложение за отдаване под наем на част от обект Автоспирка /Павилион/ - 

публична общинска собственост, разположена в УПИ I, кв. 34 по плана на гр. Долна 

Митрополия. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

25. Предложение за придобиване право на собственост върху недвижим имот от 

Община Долна Митрополия по реда на чл. 34, ал. 2 от ЗОС. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

26. Предложение за предоставяне на мандат за гласуване на извънредно 

заседание на Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 10.10.2023 год. 

Док: Ц.Андрейски – Зам.кмет на Общината 

 

27. Предложение за отдаване под наем на общинска площ, представляваща част 

от имот – публична общинска собственост в гр. Тръстеник, област Плевен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 28. Предложение за продажба на УПИ VIII-1005, кв. 18 по плана на гр. Долна 

Митрополия, област Плевен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 29. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 

ученици в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 30. Предложение за предоставяне на проектираните в плановете за 

земеразделяне общински полски пътища, както и напоителните канали, които не 

функционират, попадащи в масивите за ползване за стопанската 2023-2024 година и 

определяне на цена за тяхното ползване. 

Док: П. Цоновска – Кмет на Общината 

 

 

 П. Петров: Предстои да вземам решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 

 Гласували 14 съветници: „За“ - 14, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 833 

 

 На основание чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т. 3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 
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 Общинският съветник Николай Желев влиза в заседателната зала на 

община Долна Митрополия. 

 

 По т. 1. Предложение за определяне приоритети при изразходване на средства 

по бюджета на община Долна Митрополия за 2023 година. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на община. 

П. Цоновска: Това е последна сесия и за пръв път приемаме бюджет по това 

време на годината. Приоритетите са регламентирани по закона. Нямам, какво да 

добавя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне приоритети при изразходване на средства по бюджета на 

община Долна Митрополия за 2023 година, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 834 

 

В изпълнение на чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от ЗМСМА и във връзка с 

постигане на законосъобразност и целесъобразност при изразходване на средствата, 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Плащания по обслужване на общински дълг, заплати, осигурителни 

плащания, обезщетения, помощи, стипендии и медикаменти. 

2. Храна, отопление, осветление, както и издръжка на мероприятията към 

общинския бюджет. 

 

 

По т. 2. Предложение за определяне на второстепенни разпоредители с 

бюджети и второстепенни разпоредители с делегирани бюджети за 2023 г. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на община. 

 П. Цоновска: Същите са второстепенните разпоредители. Няма промяна в тях.  

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне на второстепенни разпоредители с бюджети и 

второстепенни разпоредители с делегирани бюджети за 2023 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 



6 

 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието. 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 835 

 

На основание чл. 11 ал. 10 от Закона за публичните финанси, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

I. Определя второстепенни разпоредители с бюджетни кредити в община Долна 

Митрополия, както следва: 

1. Кметство Байкал 

2. Кметство Биволаре 

3. Кметство Божурица 

4. Кметство Брегаре 

5. Кметско наместничество Гостиля 

6. Кметство Горна Митрополия 

7. Кметство Комарево 

8. Кметство Крушовене 

9. Кметство Ореховица 

10. Кметство Победа 

11. Кметство Подем 

12. Кметство Рибен 

13. Кметство Славовица 

14. Кметство Ставерци 

15. Кметство Тръстеник 

16. Домашен социален патронаж 

17. Дом за стари хора 

II. Определя второстепенни разпоредители с делегирани бюджети в община 

Долна Митрополия, както следва: 

1. ОУ „Христо Ботев”- с. Божурица 

2. ОУ „Кирил и Методий”- с. Горна Митрополия 

3. ОУ „Христо Ботев”- с. Комарево 

4. ОУ „Климент Охридски”- с. Крушовене 

5. ОУ „Христо Смирненски”- с. Ореховица 

6. ОУ „Кирил и Методий”- с. Ставерци 

7. СУ „Васил Априлов”- гр. Долна Митрополия 

8. СУ „Евлоги Георгиев”- гр. Тръстеник 

9. ДГ „Щастливо детство”- гр. Тръстеник 

10. ДГ „Здравец”- гр. Долна Митрополия 

11. ДГ „Незабравка”- с. Горна Митрополия 

III. Задължава кмета на община Долна Митрополия със заповед да определи 

правата и отговорностите на второстепенните разпоредители с бюджети. 

 

 

По т. 3. Предложение за отпускане на еднократни парични помощи по решение 

на ОбС - Долна Митрополия през 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на Общината. 

П. Цоновска: Сумата не се променя от миналата година. Променяме размера, не 

че 130 лева е много, но е помощ, която смятам, че трябва да остане. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за отпускане на еднократни парични помощи по решение на ОбС - 

Долна Митрополия през 2023 г., моля да гласува:  
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 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 836 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 

52, ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Определя средства в размер на 12 000 лв. за изплащане на еднократни 

парични помощи на лица с тежък здравословен и/или социален статус. 

2. Упълномощава кмета на община Долна Митрополия да отпуска еднократни 

парични помощи в размер до 130 лв. на лице/а с тежък здравословен и/или социален 

статус.  

3. Кмета на Общината назначава Комисия за разглеждане на постъпилите 

заявления, в която да бъде включен представител на Дирекция „Социално 

подпомагане“. 

4. Разходите се изплащат след издадена Заповед за отпускане на помощта. 

5. Изплатените средства се отчитат в местна дейност „Общинска 

администрация“, §42-14- Помощи по решение на ОбС. 

6. Задължава кмета на общината да внася годишен отчет за изплатените 

средства, придружен със списък на лицата за утвърждаване от Общински съвет. 

 

 

По т. 4. Предложение за планиране на средства за отбелязване на 100 

годишнини на жители от община Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината. 

 П. Цоновска: В размер на 200 лева за едно лице. До 1000 лева общо. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за планиране на средства за отбелязване на 100 годишнини на жители 

от община Долна Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 837 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 

52, ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Определя средства в размер на 1 000 лева (хиляда лв.) за отбелязване на 100-

годишни юбилеи на жители от община Долна Митрополия, като сума за едно лице се 

определя в размер на 200 лв. 

2. Изплатените средства да се отчитат в местна дейност „Общинска 

администрация“, §42-14- Помощи по решение на ОбС 

 

 

 По т. 5. Предложение за определяне размер на средства за подпомагане на 

дейността на спортни дружества на територията на община Долна Митрополия за 

2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: Отборите се увеличиха, клубовете също, затова увеличаваме 

сумата на помощта в размер на 60 000 лева. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне размер на средства за подпомагане на дейността на 

спортни дружества на територията на община Долна Митрополия за 2023 г., моля да 

гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 838 

 

На основание чл. 21, ал. 2, чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52 ал. 1 от ЗМСМА, чл. 133, ал. 

2 и във връзка с чл. 6, т. 1 от Закона за физическото възпитание и спорта, Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

1. Определя средства в размер на 60 000 лв. за подпомагане на дейността на 

спортни дружества, регистрирани като юридически лица с нестопанска цел и 

упълномощава кмета да договори условия за ползването им. 

2. Средствата по т. 1 да се изразходят за закупуване на екипировка за клубовете 

и поддържане на спортната база и организиране на спортните мероприятия 

(осигуряване охрана, транспортни, съдийски и др. разходи). 

3. Разходите да се отчитат в местна дейност „Спортни бази за спорт за всички“ в 

§ 45-00 – „Субсидии за организации с нестопанска цел“. 

4. Определените средства да бъдат разпределени със заповед на кмета на община 

между всички регистрирани клубове на територията на общината. 

 

 

 По т. 6. Предложение за финансово подпомагане на двойки, семейства и лица 

живеещи на семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава 
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постоянен адрес на територията на община Долна Митрополия за 2023 г. Вносител: 

П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: До 1000 лева. Не променяме сумата. Нямаме заявления до 

момента.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за финансово подпомагане на двойки, семейства и лица живеещи на 

семейни начала с репродуктивни проблеми, от които жената притежава постоянен 

адрес на територията на община Долна Митрополия за 2023 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 839 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 

52, ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Определя средства в размер до 8 000 лв. (осем хиляди лв.) за финансово 

подпомагане на двойки, семейства и лица живеещи на семейни начала с репродуктивни 

проблеми при условие, че жената притежава постоянен адрес на територията на община 

Долна Митрополия за период не по- кратък от 1/една/ година. Еднократният размер на 

средствата за финансово подпомагане на семейства, двойки и лица живеещи на 

семейни начала са в размер до 1 000 лв. годишно. 

2. Изплатените средства да се отчитат в местна дейност „Общинска 

администрация”, §42-14 - Помощи по решение на ОбС. 

3. Задължава кмета на община да внася годишен отчет за изплатените средства. 

 

 

 По т. 7. Предложение за отпускане на помощи на хемодиализирани болни през 

2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: За тази сума се поинтересувах в съседните общини, колко 

средства отпускат. Оказа се, че те дават далеч по-малко, което говори добре и за Вас и 

за нас.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за отпускане на помощи на хемодиализирани болни през 2023 г., моля 

да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 
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 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 840 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от 

ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. На всеки хемодиализиран болен да се заплащат ежемесечно до 120 лв. за 

закупуване на консумативи и лекарства, които не се финансират от 

Здравноосигурителната каса. 

2. Разходите по т. 1 да се отчитат с разходен касов ордер и изготвяне на отделно 

досие по адресна регистрация на всеки хемодиализиран болен. 

3. Разходите да се отчитат в местна дейност „Общинска администрация“, в § 42-

14- „Помощи по решение на ОбС“. 

 

 

По т. 8. Предложение за определяне еднократно възнаграждение за 

кръводаряване през 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината.  

П. Цоновска: Сумата не е променена, тъй като я покачихме преди не много 

време. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне еднократно възнаграждение за кръводаряване през 2023 

г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 841 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от 

ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Определя еднократно възнаграждение на кръводарител в размер на 30 лв. 

2. Разхода да бъде отнесен по бюджетите на съответните разпоредители с 

бюджетни кредити в местна дейност „Други дейности по здравеопазването“ в § 10-20- 

Разходи за външни услуги. 

 

 

По т. 9. Предложение за определяне размера на сума за подпомагане разходите 

за погребения за 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 
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П. Цоновска: 60 лева за изброените, които са в рисковите групи и 50% от 

сумата за всички останали. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне размера на сума за подпомагане разходите за погребения 

за 2023 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 842 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от 

ЗМСМА, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 1. Определя 60 лева за подпомагане разходите за погребения на самотни, без 

близки и роднини, бездомни, безпризорни, настанени в заведения за социални услуги и 

регистрирани в дирекция „Социално подпомагане“ и на Ветерани от войните. 

 2. За подпомагане разходите за погребения на всички останали жители на 

община Долна Митрополия – 50% от сумата по т. 1. 

3. Разходите да се отчитат в местна дейност „Обредни домове и зали“, в § 42-14 

„Обезщетения и помощи по решение на общинския съвет“. 

 

 

По т. 10. Предложение за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали 

през 2023 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: До 7 000 лева обща сума, като се надяваме ловците да отстрелват 

повече, от колкото ни заявяват, тъй като вредителите в общината се увеличават. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за изплащане на премии за отстреляни лисици и чакали през 2023 г., 

моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 843 
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На основание чл. 21, ал. 1, т. 6, т. 23 и чл. 52, ал. 1 от ЗМСМА, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

1. Одобрява изплащането на премия за всеки отстрелян чакал в размер на 15 лв. 

и лисица – 10 лв. на ЛРД гр. Долна Митрополия. 

2. Възлага на Кмета на Общината да състави комисия по отчитане на хищниците 

и да регламентира работата й. 

3. Изплащането на премията да се извършва до изчерпване на сумата от 7 000 

лв., но не по-късно от 31.12.2023 г. 

 

 

 По т. 11. Предложение определяне размер на основната месечна работна 

заплата на кмет на община и кметове на кметства. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината. 

 П. Цоновска: Съгласно ПМС 67 от април 2010 год. за заплатите общинска 

администрация. Дойде указателно писмо от Министерство на финансите и заплатите на 

служителите на администрацията бяха увеличени още миналият месец. Реално 

погледнато на кметовете са най-малко увеличенията като проценти. В крайна сметка 

мандата приключва. Това е наше общо решение на екипа, не смятам че сме сбъркали. 

Следващият мандат, живи и здрави, Общински съвет може да определи нов размер.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне размер на основната месечна работна заплата на кмет на 

община и кметове на кметства, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 844 

 

На основание чл. 21,ал. 1 т. 5 от ЗМСМА и ПМС № 67/14.04.2010 г. за заплатите 

в бюджетните организации и дейности, Общински съвет – Долна Митрополия: 

І. Определя размер на основната месечна работна заплата в сила от 01.01.2023 

година на Кмет на община и Кметове на кметства, както следва: 

 

Населени места Основно възнаг-

раждение /в лв./ 

Кмет община Д. Митрополия 3800 

Кмет с. Байкал 2070 

Кмет с. Биволаре 2170 

Кмет с. Божурица 1920 

Кмет с. Брегаре 1610 

Кмет с. Горна Митрополия 2010 
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Кмет с. Комарево 2050 

Кмет с. Крушовене 2150 

Кмет с. Ореховица 2270 

Кмет с. Победа 1990 

Кмет с. Подем 2240 

Кмет с. Рибен 2000 

Кмет с. Славовица 1740 

Кмет с. Ставерци 2200 

Кмет гр. Тръстеник 2520 

 

 

 По т. 12. Предложение за утвърждаване численост на персонала и средства за 

работни заплати през 2023 г. за делегираните от държавата дейности, без звената, 

прилагащи системата на делегираните бюджети и за местни дейности. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: Тук има леко разместване в броя, тъй като в Горна Митрополия се 

налага медицинската сестра да е на 8 часа, понеже медицинската сестра в яслата се 

отказа. В Подем също назначаваме медицинска сестра в яслената група. Това наложи 

промяната в броя. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за утвърждаване численост на персонала и средства за работни заплати 

през 2023 г. за делегираните от държавата дейности, без звената, прилагащи системата 

на делегираните бюджети и за местни дейности, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 845 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 5 от ЗМСМА, чл. 4, ал. 3 от ПМС 67 от 14.04.2010 

г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Утвърждава численост на персонала и средства за заплати, както следва: 

№  

 
Дейност Численост на 

персонала 

Средства за 

заплати в лв. 

I Държавни дейности   

1 Общинска администрация 69,5 1535431 

2 ЦДГ 39 741517 

3 ППГ 1 23968 

4  Детски ясли , детски кухни и яслени групи в 

ОДЗ 

6 140532 
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5 Здравни кабинети в детски градини и училища 7 142397 

6 Дом за стари хора 9 170000 

7 Център за обществена подкрепа 8,25 151000 

8 Асистентска подкрепа 4 76000 

II ДД финансирани от собствени приходи   

1 Общинска администрация 26,5 646390 

III Местни дейности   

1 ДСП 30 352500 

2 Център за подкрепа за личностно развитие 2 36000 

3. Озеленяване 9 103466 

4. Чистота 15 154800 

5. Спортни бази 1 9000 

6. Др. дейности по почивното дело 2 24000 

7. Др. дейности по културата 4 45500 

8. Др. дейности по икономиката 26 401495 

 

 По т. 13. Предложение за определяне на награден фонд за деца и младежи с 

изявени дарби, жители на община Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината. 

 П. Цоновска: Смятам, че сме взели едно правилно решение да имаме такъв 

фонд за подпомагане на деца с изявени дарби. Слава богу в общината не липсват 

такива. Изброени са само част от тях. Този фонд смятам, че е крайно време да бъде 

уреден. Имаме достатъчно деца на територията, които освен изявени спортисти има в 

изкуството, в музиката. Смятам, че ние сме задължени да им помагаме, тъй като 

родителите им не винаги могат сами да се справят.  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за определяне на награден фонд за деца и младежи с изявени дарби, 

жители на община Долна Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 846 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, във връзка с чл.21, ал.1, т.6 и чл.52 ал.1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, определя общ размер 

на средствата за подпомагане на деца, ученици и младежи с изявени дарби в спорта, 
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науката и изкуството, жители на община Долна Митрополия за 2023г. в размер на 

20 000 лв. 

2. Определените средства да бъдат разпределени със заповед на кмета на община 

между всички постъпили заявления от деца, ученици и младежи с изявени дарби в 

спорта, науката и изкуството, жители на община Долна Митрополия. 

3. Изплатените средства се отчитат в местна дейност „Общинска 

администрация”, §42-14- Помощи по решение на ОбС. 

 

 

 По т. 14. Предложение за осигуряване на финансов ресурс за изпълнение на 

Стратегия за Водено от общностите местно развитие на Местна инициативна 

група Долна Митрополия – Долни Дъбник за програмен период 2023 – 2027 год. по 

интервенция II.Ж.5. „Изпълнението на операции, включително дейности за 

сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за 

местно развитие“ от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските 

райони на Република България за периода 2023 – 2027 г. Вносител: П. Цоновска – Кмет 

на общината. 

 П. Цоновска: Това е поредното предложение на МИГ-а. До сега никога не сме 

имали проблем с отчитането. Няма да имаме и сега. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Аз няма да участвам в гласуването. Който 

е съгласен да приемем предложението за осигуряване на финансов ресурс за 

изпълнение на Стратегия за Водено от общностите местно развитие на Местна 

инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник за програмен период 2023 – 

2027 год. по интервенция II.Ж.5. „Изпълнението на операции, включително дейности за 

сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно 

развитие“ от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на 

Република България за периода 2023 – 2027 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 14 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Пламен Чуканов, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 Петър Петров не участва в гласуването. 

Н 

а основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 847 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т.10 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с постъпило искане от Изпълнителния директор 

на Сдружение „Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни Дъбник“ с вх. 

№ ФС-27-7220 от 01.09.2023г., Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да предостави на СНЦ „МИГ 

Долна Митрополия – Долни Дъбник“ краткосрочен временен безлихвен заем в размер 

на 38 000,00 лева /тридесет и осем хиляди лева/, които да бъдат използвани за 

дейностите, свързани с управление, мониторинг и оценка на Стратегията за Водено от 

общностите местно развитие на Местна инициативна група Долна Митрополия – Долни 
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Дъбник за програмен период 2023-2027 г. и нейното популяризиране, за срок не по-

дълъг от 12 месеца, считано от датата на получаването им. 

2. Финансовите средства се предоставят при постъпило писмено искане от 

Председателя на „МИГ Долна Митрополия – Долни Дъбник“ след сключване на 

Споразумение за изпълнение на Стратегия за Водено от общностите местно развитие. 

3. За предоставената сума като безлихвен заем от Община Долна Митрополия да 

бъде подписан Запис на заповед от Председателя на „МИГ Долна Митрополия – Долни 

Дъбник“. 

 

 

 По т. 15. Предложение за приемане бюджета на община Долна Митрополия. 

Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: В бюджета има една малка промяна, която е техническа грешка. 

Пропуснат е проекта за покрива на детската градина в Подем. Там ще се променя 

конструктивно и не може без проект. Тези 9 000 лева излизат от общински път PVN 

1020 Славовица, където бяха заложени 120 000 лева. Намаляваме ги на 111 000 лева и 

9000 лева се прехвърлят като проектиране на покрива на детска градина в с. Подем. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

коригираното предложение за приемане бюджета на община Долна Митрополия, моля 

да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 848 

 

На основание чл. 52, ал. 1 и чл. 21, ал. 1, т. 6, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от 

ЗМСМА, чл. 94, ал. 2 и ал. 3 и чл. 39 от Закона за публичните финанси, във връзка с 

разпоредбите на ЗДБРБ за 2023 година, ПМС № 108 от 2023 г. за изпълнението на 

държавния бюджет на Република България за 2023 г. и Наредбата за условията и реда 

за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години, 

за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет на община Долна 

Митрополия, Общински съвет – Долна Митрополия: 

Приема бюджета за 2023 год. както следва: 

1. Приход в размер на 31 773 716 лв. /съгласно Приложение № 3/ 

1.1 Приходи за държавни дейности в размер на 14 664 479 лв. /съгласно 

Приложение № 2/, в т.ч.: 

1.1.1 Неданъчни приходи в размер на 342 725лв. 

1.1.2. Обща субсидия и други трансфери за държавни дейности от ЦБ в размер 

на 12 764 678 лв. 
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1.1.3. Събрани средства и извършени плащания от/за сметки за средствата от ЕС 

в размер на (-) 122 707лв. 

1.1.4. Чужди средства от други лица в размер на (-) 18 324 лв.  

1.1.5. Преходен остатък от 2022 год. в размер на 1 698 107 лв. /съгласно 

Приложение №11/ 

1.2. Приходи за местни дейности в размер на 17 109 237 лв., в т.ч.: 

1.2.1 Имуществени данъци в размер на 1 327 500 лв. /Съгл. Приложение № 1/. 

1.2.2 Неданъчни приходи в размер на 2 389 545 лв., от които 205 000 лв. по 

§40-00 - Постъпления от продажба на общински нефинансови активи /Съгласно 

Приложения № 1, № 12/. 

1.2.3 Обща изравнителна субсидия и др. трансфери за местни дейности в 

размер на 2 360 800 лв. 

1.2.4 За зимно поддържане на пътища 148 500лв. 

1.2.5 Целева субсидия за капиталови разходи за местни дейности в размер на 

1 536 700 лв. 

1.2.7 Предоставени трансфери от бюджети и сметки за средствата от ЕС – (-)528 

181лв. 

1.2.8. Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средства от 

Европейския съюз (нето)- 234 099лв. 

1.2.9. Операции с финансови активи 202 228 лв. в т.ч:  

- погашения по дългосрочни заеми от др. лица в страната (-)340 800лв. в т.ч: 

 - Фонд ФЛАГ ЕАД- (-) 340 800 лв. 

 - Друго финансиране (-) 39 571лв., в т.ч: 

 - чужди средства от други лица-(-)24 210лв. 

 - погашения по финансов лизинг и търговски кредит (-)15 361лв. 

-Депозити и средства по сметки 9 919 845 лв. в т.ч: 

- остатък в лева по сметки от предходен период 9 919 845лв. /съгласно 

Приложение №11/. 

2. По разходите в размер на 31 773 716 лв., разпределени по функции, групи, 

дейности и параграфи и второстепенни разпоредители, /Съгласно Приложения № 6 

и № 10/ в т.ч.: 

2.1. За делегирани държавни дейности в размер на 14 664 479 лв. /Съгласно 

Приложения № 4, № 7/ и средства за капиталови разходи 306 320лв., /Съгласно 

Приложения № 4, № 9/. 

2.2. За местни дейности и държавни дейности, дофинансирани с местни 

приходи, в размер на 17 109 237 лв., от които резерв за непредвидени и неотложни 

разходи 407349 лв. /Съгласно Приложения № 5 и № 8/ и средства за капиталови 

разходи 9 571 948лв., /Съгласно Приложения № 5, № 9/. 

3. Приема план за капиталовите разходи в размер на 12 010 901 лв., съгласно 

поименен списък по обекти, видове разходи и източници на финансиране – 

Приложение № 9, от тях:  

3.1. Целева субсидия за капиталови разходи в размер на 1 536 700 лв. в т.ч.:  

- за местни дейности 1 536 700 лв. 

3.2. Собствени бюджетни средства 105 033лв. и собствени средства от преходен 

остатък в размер на 353 240 лв. 

3.3. Средства от преходен остатък с източник целеви трансфери и субсидии -

делегирана от държавата дейност „ Служби и дейности по поддържане, ремонт и 

изграждане на пътищата – 293 969лв, местна дейност „ВИК“ -329 658лв. в делегирана 

от държавата дейност „ Непрофесионални училища“ 2 130 лв. и преходен остатък от 
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целева субсидия за капиталови разходи в местни дейности и държавни дейности 

дофинансирани с местни приходи 587 822 лв. 

3.4. Сметки за средства от ЕС- 2 132 633 лв. /Съгласно Приложения №,№ 9, 13, 

14,15,18,19/. 

4. Утвърждава бюджетно салдо по общинския бюджет, изчислен на касова 

основа в размер на 1 254 812лв. 

5. Приема следните лимити за разходи: 

5.1. Социално–битови в размер до 3 % от начислените основни трудови 

възнаграждения на персонала, зает във всички бюджетни дейности. 

5.2. Представителни разходи в размер на 23 000 лв. в т. ч: 

- Представителни разходи на кмета на общината  – 15 000лв. 

- Представителни разходи на кметове на кметства –  3 000лв. 

- Представителни разходи на общински съвет- 5000лв. 

6. Утвърждава длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разходи 

за пътуване от местоживеене до месторабота, а именно – среден медицински персонал в 

здравни кабинети в детски и училищни заведения и общински служители. 

6.1 Упълномощава кмета на общината да утвърди поименен списък на лицата по 

т.7 и размера на средствата съгласно сключените КТД.  

6.2 Изплащането на средствата да се извършва въз основа на представена 

фактура за абонаментни карти или представени билети до 10-то число на месеца, 

следващ месеца на издаването им.  

7. Утвърждава разходи за членски внос в размер на 22 000лв., както следва: 

- Национално сдружение на общините в Република България- 5 229лв. 

- Асоциация на дунавските общини „Дунав“- 1339 лв. 

- Асоциация по ВиК Плевен- 3042 лв. 

- Сдружение „ Плевенски обществен фонд – Читалища“- 6500лв. 

- Сдружение „ Национална асоциация на доброволците в Република България- 

“- 300лв. 

 - Фонд „ Общинска солидарност “ – целева дейност към НСОРБ – 860лв. 

 - Местна инициативна група Долна Митрополия- Долни Дъбник – 3000лв. 

 - Национална Асоциация на секретарите на общини- 780лв. 

 - Национална Асоциация на еколозите на общини- 400лв 

- Национална Асоциация на председателите на общински съвети -550лв. 

8. Одобрява актуализираната бюджетна прогноза за местни дейности за 2021-

2023 година. 

9. Одобрява индикативен годишен разчет за сметките за средства от 

Европейския съюз в размер на 3 730 957 лв., съгласно Приложения № № 

13,14,15,16,17,18,19, 20, 21. 

9.1. Оправомощава кмета на общината да извършва вътрешни компенсирани 

промени по съответните показатели, включени в индикативния годишен разчет. 

9.2 Разчетите за сметките от Европейския съюз на общината се актуализират по 

начина по, който са утвърдени. 

10. Определя максимален размер на новите задължения за разходи, които могат 

да бъдат натрупани през 2023 година в размер на 17 589 072 лв. 

11. Определя максимален размер на ангажименти за разходи, които могат да 

бъдат поети през 2023 година в размер на 5 894 230 лв. 

12. Определя размера на просрочените вземания, които се предвижда да бъдат 

събрани през 2023 година в размер на 199 531лв . 

13. Дава съгласие за формиране на паралелки с под минималния брой ученици 

(Наредба за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 
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училищното образование на МОН), когато броя на учениците в паралелките от I до XII 

клас е не по- малко от 10 ученици. 

14.1. Приема дофинансиране на паралелки– в размер на 40% от размера на 

съответния разходен стандарт, когато общия брой на учениците в паралелките I-VII 

клас на неспециализираните училища е до 40 ученици. 

14.2. Приема дофинансиране на паралелки– в размер на 20% от размера на 

съответния разходен стандарт, когато общия брой на учениците в паралелките I-VII 

клас на неспециализираните училища е от 41 до 80 ученици. 

14.3. Приема дофинансиране на паралелки- в размер на 20% от размера на 

съответния разходен стандарт,  когато общия брой на учениците в паралелките в VIII-

XII клас на неспециализираните училища е до 80 ученици. 

15. Дава съгласие за формиране на паралелки с не по- малко от 10 ученици от 

2/два/ класа. 

15.1. Приема дофинансиране на паралелки – в размер не по- малко от 60% от 

размера на съответният разходен стандарт, когато общия брой на учениците в 

паралелките в I-VII клас на неспециализираните училища е до 40 ученици. 

15.2. Приема дофинансиране на паралелки – в размер не по- малко от 40% от 

размера на съответният разходен стандарт, когато общия брой на учениците в 

паралелките в I-VII клас на неспециализираните училища е от 41 до 80 ученици. 

15.3. Приема дофинансиране на паралелки – в размер не по- малко от 40% от 

размера на съответният разходен стандарт, когато общия брой на учениците в 

паралелките в VIII-XII клас на неспециализираните училища е до 80 ученици. 

16. Задължава кмета да разпредели одобрените средства по общинския бюджет 

по пълна бюджетна класификация, по тримесечия и утвърди методика за месечно 

разпределение на бюджетните кредити. 

17. Оправомощава кмета на общината да извършва компенсирани промени: 

17.1.В частта за делегираните от държавата дейности – между утвърдените 

показатели за разходите в рамките на една дейност, с изключение на дейностите на 

делегиран бюджет, при условие че не се нарушават стандартите за делегираните от 

държавата дейности и няма просрочени задължения в съответната делегирана 

дейност; 

17.2. В частта за местните дейности – между утвърдените разходи в рамките на 

една дейност или от една дейност в друга, без да изменя общия размер на разходите. 

17.3. В разходната част на бюджета за сметка на резерва за непредвидени и/или 

неотложни разходи по т. 2. от настоящето решение.  

18. Възлага на кмета:  

18.1. Да определи бюджетите на второстепенните разпоредители с бюджет.  

18.2. Да утвърди бюджетите на второстепенните разпоредители с бюджет.  

18.3. Да организира разпределението на бюджета по тримесечия и да 

утвърди.разпределението. 

18.4. Да информира общинския съвет в случай на отклонение на средния темп 

на нарастване на разходите за местни дейности и да предлага конкретни мерки за 

трайно увеличаване на бюджетните приходи и/или трайно намаляване на бюджетните 

разходи. 

18.5. Да включва информацията по чл. 125, ал. 4 от ЗПФ в тримесечните отчети 

и обяснителните записки към тях. 

18.6. Да разработи детайлен разчет на сметките за средства от Европейския 

съюз по отделните общински проекти, в съответствие с изисквания на съответния 

Управляващ орган и на МФ. 
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19. Упълномощава кмета да предоставя временни безлихвени заеми от 

временно свободни средства по общинския бюджет и от сметките за средства от ЕС  

за авансово финансиране на плащания по проекти, финансирани със средства от 

Европейския съюз и по други международни програми, включително и на бюджетни 

организации, чиито бюджет е част от общинския бюджет. 

19.1. за всеки отделен случай кмета на общината определя или договаря срока 

на погасяване на заемите в съответствие с условията на финансиращата програма, но 

не по-късно от края на 2021година. 

19.2. при предоставянето на временни безлихвени заеми от временно свободни 

средства по общинския бюджет да се спазват изискванията на чл. 126 от ЗПФ. 

19.3. при предоставянето на средства от сметките за средства от ЕС да се 

спазват изискванията на  чл. 104, ал1, т.4  от ЗПФ. 

19.4. за авансово финансиране на плащания по проекти, финансирани със 

средства от Европейския съюз и от други международни програми от Други сметки за 

средства от Европейския съюз, без тези на общините се отпускат временни 

безлихвени заеми с разрешение на министъра на финансите по предложение на 

съответните разпоредители със сметки за средства от Европейския съюз, спазвайки 

изискванията на чл. 56 и чл. 104, ал 1, т.3 от ЗПФ. 

19.5. във всички останали случаи, при възникване на потребност от 

предоставяне на временни безлихвени заеми, кметът на общината внася предложение 

за предоставянето им по решение на ОбС. 

20. Упълномощава кмета: 

20.1. Да разработва и възлага подготовката на общински програми и проекти и 

да кандидатства за финансирането им със средства по структурни и други фондове на 

Европейския съюз и на други донори, по национални програми и от други източници за 

реализиране на годишните цели на общината за изпълнение на общинския план за 

развитие.  

20.2. Да кандидатства за средства от централния бюджет и други източници за 

финансирани и за съфинансиране на общински програми и проекти. 

20.3. Да ползва временно свободните средства по бюджета на общината за 

текущо финансиране на одобрените по бюджета на общината разходи и други 

плащания, при условие че не се нарушава своевременното финансиране на 

делегираните от държавата дейности в определените и размери, както и на местни 

дейности, и се спазват относимите за общините фискални правила по ЗПФ, като не се 

променя предназначението на средствата в края на годината. 

21. Приема за сведение Протокола от публичното обсъждане на бюджета. 

 

 

 По т. 16. Предложение трансформиране на част от Целевата субсидия за 

капиталови разходи в целеви трансфер за други целеви разходи за финансиране на 

неотложни текущи ремонти на общински пътища, на улична мрежа, на сгради, 

публична общинска собственост. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: Трансферираме в неотложни текущи ремонти на общински 

пътища, но искам да кажа нещо друго. Както винаги Програмата за капиталовите 

разходи на Общината е доста амбициозна, но не е необходимо да казвам, че много 

голяма част от целевата субсидия и капиталовите разходи ще се изпълняват следващия 

мандат. Няма време за изпълнението й в този мандат. Каквото можем, и което е спешно 

ще го направим, но по-голямата част и сериозните разходи ще бъдат за следващия 

мандат. 
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П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за трансформиране на част от Целевата субсидия за капиталови разходи 

в целеви трансфер за други целеви разходи за финансиране на неотложни текущи 

ремонти на общински пътища, на улична мрежа, на сгради, публична общинска 

собственост, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 849 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 55 от Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2023г и чл. 46 от ПМС № 108 от 2023 за изпълнение 

на Държавния бюджет на Република България, Общинския съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие кмета на Община Долна Митрополия да направи предложение до 

министъра на финансите за трансформиране на средства от целевата субсидия за 

капиталови разходи по чл. 51, т. 1 от ЗДБРБ за 2023 г. в целеви трансфер за 

финансиране разходите на общината за извършване на текущи ремонти на общински 

пътища и улична мрежа. 

2. Определя обектите, които следва да отпаднат от Разчета за финансиране на 

капиталовите разходи за 2023г. по бюджета на община Долна Митрополия, 

финансирани със средства от целева субсидия за капиталови разходи на стойност 1 171 

932 лв., както следва: 

2.1. Наименование на обектите, за които се предлага намаление на финансирането: 

- обект Ремонт ул. "Паисий Халендарски с. Биволаре – 31 919 лв. 

- обект Ремонт ул. "Неофит Рилски" с. Биволаре– 58 837 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Георги Бенковски" с. Брегаре– 22 218 лв. 

- обект Ремонт ул. "Гоце Делчев" с. Горна Митрополия- 42 031 лв. 

- обект Ремонт ул. "Цар Иван Шишман" (вкл. участък от ул. Хр. Ботев) с. Г. 

Митрополия- 66 621 лв. 

- обект Ремонт ул. "Ал. Стамболийски" с. Гостиля- 21 999 лв. 

- обект Ремонт ул. Искър гр. Долна Митрополия- 32 000 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Морава" с. Комарево- 52 233 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Стара Планина" с. Комарево- 92 745 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Васил Левски" с. Крушовене 61 409 лв. 

- обект Ремонт ул. "Ал. Стамболийски" с. Ореховица- 89 927 лв. 

- обект Ремонт ул. "Новоселска" с. Победа- 60 028 лв. 

- обект Ремонт ул. "Лиляна Бърдарова" с. Подем- 44 347 лв. 

- обект Ремонт ул. "Отец Паисий" с. Рибен 29 335 лв. 

- обект Ремонт ул. "Радецки" с. Рибен- 42 420 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Добри Чинтулов" с. Ставерци- 13 473 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Христо Смирненски" с. Ставерци- 77 997 лв. 
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- обект Ремонт ул. "Генерал Столетов" гр. Тръстеник- 65 112 лв. 

- обект Ремонт общински път PVN 1047 Г. Митрополия- 110 000 лв. 

- обект Ремонт общински път PVN 3049 Д. Митрополия- 46 281 лв. 

- обект Ремонт общински път PVN 1020 Славовица- 111 000 лв. 

 

2.2. Наименование на обектите за текущ ремонт на стойност 1 171 932 лв., за 

които се предлага финансиране с трансформираната целева субсидия за капиталови 

разходи: 

- обект Ремонт ул. "Паисий Халендарски с. Биволаре – 31 919 лв. 

- обект Ремонт ул. "Неофит Рилски" с. Биволаре– 58 837 лв. 

- обект Ремонт ул. "Георги Бенковски" с. Брегаре– 22 218 лв. 

- обект Ремонт ул. "Гоце Делчев" с. Горна Митрополия- 42 031 лв. 

- обект Ремонт ул. "Цар Иван Шишман" (вкл. участък от ул. Хр. Ботев) с. Г. 

Митрополия- 66 621 лв. 

- обект Ремонт ул. "Ал. Стамболийски" с. Гостиля- 21 999 лв. 

- обект Ремонт ул. Искър гр. Долна Митрополия- 32 000 лв. 

- обект Ремонт на ул. "Морава"с. Комарево- 52 233 лв. 

- обект Ремонт на ул. "Стара Планина"с. Комарево- 92 745 лв. 

- обект Ремонт отсечка от ул. "Васил Левски" с. Крушовене 61 409 лв. 

- обект Ремонт ул. "Ал. Стамболийски" с. Ореховица- 89 927 лв. 

- обект Ремонт ул. "Новоселска" с. Победа- 60 028 лв. 

- обект Ремонт ул. "Лиляна Бърдарова"с. Подем- 44 347 лв. 

- обект Ремонт ул. "Отец Паисий" с. Рибен 29 335 лв. 

- обект Ремонт ул. "Радецки" с. Рибен- 42 420 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Добри Чинтулов"с. Ставерци- 13 473 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Христо Смирненски" с. Ставерци- 77 997 лв. 

- обект Ремонт  ул. "Генерал Столетов" гр. Тръстеник- 65 112 лв. 

- обект Ремонт общински път PVN 1047 Г. Митрополия- 110 000 лв. 

- обект Ремонт общински път PVN 3049 Д. Митрополия- 46 281 лв. 

- обект Ремонт общински път PVN 1020 Славовица- 111 000 лв. 

3. В изпълнение на т. 2 извършва вътрешна промяна, като намалява плана на 

бюджета на първостепенният разпоредител с бюджет Долна Митрополия в местна 

дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на улична мрежа“ , § 51-00 – Основен 

ремонт със сумата 904 651 лв. и увеличава § 10-30 – Текущ ремонт със сумата 904 651 

лв. в същата дейност и намалява местна дейност 832 „Служби и дейности по 

поддържане, ремонт и изграждане на пътищата“, § 51-00 – Основен ремонт със сумата 

276 281 лв. и увеличава § 10-30 – Текущ ремонт със сумата 267 281 лв. в същата 

дейност. 

4. С промяната по т. 3 да бъде намален плана за капиталовите разходи на 

общината със сумата 1 171 932 лв.тко 

5. Задължава Кмета на община Долна Митрополия да внесе предложение за 

трансформиране на целевата субсидия за капиталови разходи в Министерство на 

финансите по реда и условията определени от министъра на финансите. 

 

 

По т. 17. Предложение за избор на временно изпълняващ длъжността кмет на 

община Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

 П. Цоновска: Временно изпълняващ ще бъде г-н Цецо Анндрейски – заместник 

кмет на Община Долна Митрополия. Основната причина е, че той е ресорен заместник 

кмет на финансовата част. Това са регламентите, които трябва да спазваме. 
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П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за избор на временно изпълняващ длъжността кмет на община Долна 

Митрополия, моля да гласува: 

 Гласували 15 съветници: „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 850 

 

На основание чл. 161, ал. 1 от Изборния кодекс, чл. 42, ал. 8 във връзка с ал. 6 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

1. Избира за временно изпълняващ длъжността Кмет на община Долна 

Митрополия г-н Цецо Андрейски – Заместник кмет на Общината. 

2. Решението влиза в сила, считано от датата на регистрация за местни избори 

2023 и е със срок до датата на полагане на клетва от новоизбрания Кмет на община 

Долна Митрополия.. 

 

 

По т. 18. Предложение за избор на временно изпълняващи длъжността кмет 

на кметство в населените места на община Долна Митрополия. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Това са хората, които са съгласувани със съответните кметства, 

които ще изпълняват временно длъжността кмет на населените места посочени в 

списъка. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за избор на временно изпълняващи длъжността кмет на кметство в 

населените места на община Долна Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 851 

 

На основание чл. 42, ал. 8 от Закона за местното самоупрaвление и местната 

администрация и чл. 161, ал. 1 от Изборния кодекс предвид осигуряване на 

законосъобразно и непрекъснато функциониране на общинската администрация и 

общинските структури, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Избира за временно изпълняващи длъжността кмет на кметство в населените 

места на община Долна Митрополия, както следва: 

 

Кметство Име, презиме, фамилия Длъжност и допълнително 
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възнаграждение 

Биволаре Галя Петкова Кръстева 
Гл. специалист „Бюджет”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ –500 лв. 

Божурица Павлина Николова Янакиева 
Гл. специалист „АО”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ - 500 лв. 

Брегаре Геновева Велчева Иванова 
Ст.специалист „Бюджет“, доп. 

възнаграждение – 500 лв. 

Горна 

Митрополия 
Тотка Георгиева Бетова  

Гл. специалист „АО”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ - 500 лв. 

Гостиля  Пламен Петров Софронов ОМРЗ 1000 лв. 

Крушовене Ваня Игнатова Пашева 

Гл. специалист „АО“, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ – 500 

лв. 

Ореховица Любомир Петров Маринов 

Гл. специалист „АО”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ – 500 

лв. 

Победа Йорданка Тодорова Иванова ОМРЗ – 1500 лв. 

Подем Петя Димитрова Гочева 

Гл. специалист „АО”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ – 500 

лв. 

Славовица Лорета Николаева Николова  

Гл. специалист „АО”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ – 500 

лв. 

Ставерци Зоя Красимирова Пеловска 

Гл. специалист „АО”, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ – 500 

лв. 

Тръстеник Деян Стефанов Иванов 
Гл. специалист „АО“, доп. 

възнаграждение към ОМРЗ – 500 лв 

 
2. Горепосочените лица се избират за временно изпълняващи длъжността кмет 

на кметство за срок до полагане на клетва от новоизбрания кмет на кметство. 

3. Решението влиза в сила след регистрацията на съответните кандидати за 

кметове за участие в избори за общински съветници и за кметове, насрочени на 

29.10.2023 г. 

 

 

По т. 19. Предложение за кандидатстване на СУ „Васил Априлов“ гр. Долна 

Митрополия и СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник по Програма за изграждане и 

основен ремонт на спортни площадки и физкултурни салони в държавните и 

общинските училища за периода 2024 – 2026 год. към Министерство на 

образованието и науката. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Към МОН има нова програмата, която има срок разбира се, в 

който да се включим. Двете единствени училища, които отговарят на изискванията на 

програмата това са Тръстеник и Долна Митрополия. Ще кандидатстваме едновременно 

за тях. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за кандидатстване на СУ „Васил Априлов“ гр. Долна Митрополия и СУ 

„Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник по Програма за изграждане и основен ремонт на 

спортни площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища за 
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периода 2024 – 2026 год. към Министерство на образованието и науката, моля да 

гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 852 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с постъпили писма от г-

жа Цветанка Митева – Директор на СУ „Васил Априлов“ гр. Долна Митрополия и г-жа 

Валентина Велкова – Директор на СУ „Евлоги Георгиев“ гр. Тръстеник, Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие СУ „Васил Априлов“ гр. Долна Митрополия да кандидатства с 

проектно предложение по Програма за изграждане и основен ремонт на спортни 

площадки и физкултурни салони в държавните и общинските училища за периода 2024 

- 2026 г към Министерство на образованието и науката за сграда на СУ „Васил 

Априлов“, намираща се на адрес: град Долна Митрополия, улица „Трети март“ № 29А. 

2. Дава съгласие СУ „Евлоги Георгиев“ да кандидатства с проектно 

предложение по Програма за изграждане и основен ремонт на спортни площадки и 

физкултурни салони в държавните и общинските училища за периода 2024 - 2026 г към 

Министерство на образованието и науката за сграда на СУ „Евлоги Георгиев“, 

намираща се на адрес: град Тръстеник, улица „Фердинанд Александров“ № 14.  

 

 

По т. 20. Предложение за подписване на партньорско споразумение и 

кандидатстване с проектно предложение по процедура BG16FFPR003-2.001 

„Концепции за интегрирани териториални инвестиции“. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината. 

П. Цоновска: За тези концепции предполагам сте чули вече, говори се доста по 

медиите. Предвид условията, които предлагат за територии, за общини, за нашия 

размер като население и капацитет имаме възможност да кандидатстваме с двете 

съседни общини. Подробно в решението пише, кои точно са – общините Долни Дъбник 

и Гулянци, ВВУ „Георги Бенковски“, ЦСОП „Леда Милева“ гр. Долни Дъбник и ВУИ 

„Христо Ботев“ с. Подем. Тази концепция е важна, тъй като се залагат ресурси, според 

съответните параметри и изисквания на програмата, които могат да бъдат използвани в 

трите общини и институциите, които са посочени. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за подписване на партньорско споразумение и кандидатстване с 

проектно предложение по процедура BG16FFPR003-2.001 „Концепции за интегрирани 

териториални инвестиции“, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 853 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

1. Дава съгласие община Долна Митрополия да сключи Партньорско 

споразумение с Община Долни Дъбник, Община Гулянци, ВВВУ „Георги Бенковски“ 

гр. Долна Митрополия, ЦСОП „Леда Милева“ гр. Долни Дъбник и ВУИ „Христо 

Ботев“ с. Подем; 

2. Дава съгласие Община Долна Митрополия да бъде водещ партньор в 

споразумението по т. 1, като: 

 представлява партньорството пред съответните органи, ангажирани в 

процедурата за подбор на концепциите за ИТИ до момента на окончателно одобрение 

или отхвърляне на концепцията; 

 пописва и подава от името на партньорството всички необходими и 

задължителни документи, свързани с участието на партньорството в процедурата за 

подбор на концепции за ИТИ; 

 отговаря за разработването и оформянето на формуляр за кандидатстване с 

концепцията за ИТИ и при последваща необходимост извършва корекции; 

3. Дава съгласие Община Долна Митрополия, като водещ партньор в 

споразумението по т. 1 да подаде разработената концепция по процедура 

BG16FFPR003-2.001 „Концепции за интегрирани териториални инвестиции“ чрез 

системата ИСУН; 

4. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

последващи действия свързани с подписване на споразумението и кандидатстването с 

проектно предложение по т. 3. 

 

 

По т. 21. Предложение за разрешение за изработване на проект за подробен 

устройствен план – парцеларен план /ПУП-ПП/ за елементите на техническата 

инфраструктура извън границата на урбанизираната територия попадаща в 

землищата на град Долна Митрополия и село Горна Митрополия, за новопроектиран 

външен напорен водопровод. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Знаете, че вече има поредица от решения за напорния водопровод 

към Горна Митрополия. ПУП-а е задължителен, направен е парцеларния план. Освен 

това обекта е от първостепенно значение. Нямам, какво да добавя! 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за изработване на проект за подробен устройствен план – 

парцеларен план /ПУП-ПП/ за елементите на техническата инфраструктура извън 

границата на урбанизираната територия попадаща в землищата на град Долна 
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Митрополия и село Горна Митрополия, за новопроектиран външен напорен 

водопровод, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 854 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 11 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и във връзка с чл. 124а, ал. 1 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за 

устройство на територията, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава изработването на проект за Подробен устройствен план – 

парцеларен план за изграждане на новопроектиран напорен водопровод за село Горна 

Митрополия, от НР 500 м3 в поземлен имот с идентификатор 22215.79.1 по КККР на 

град Долна Митрополия до НР 260 м3 в поземлен имот с идентификатор 16345.16.17 по 

КККР на село Горна Митрополия. 

2. Одобрява заданието изготвено по реда на чл. 125 от Закона за устройство на 

територията, въз основа на което ще се разработи Подробния устройствен план – 

парцеларен план с цел създаване на устройствена основа за изграждане на линейни 

обекти на техническата инфраструктура за бъдещите инвестиционни намерения на 

община Долна Митрополия. 

3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

последващи действия в изпълнение на горното решение.  

 

П. Цоновска: Искам само да добавя нещо. Чувам различни щуротии и разбирам, 

че идват избори, но моля да не се прекалява. Водата на Долна Митрополия по никакъв 

начин няма да намалее или да спре, затова че одобряваме напорния водопровод. Още 

повече че Долна Митрополия няма собствен водоизточник, а Горна има. Да се говори, 

че ще намалее водата или ще вземем от този или онзи е несериозно. Това не се решава 

от един кмет. Моля да не се спекулира с това нещо. Както е помогнато на Долна 

Митрополия и Тръстеник така и за други. Както знаете за всяко едно населено място 

правим всичко, защото водата е най-важна. Не можем да оставим населено място с 

толкова много хора без вода. За мен проблемът с питейната вода ще нараства все 

повече и повече като проблем. Длъжни сме всички да се съобразим и каквото можем да 

направим го правим. 

 

По т. 22. Предложение за учредяване безвъзмездно право на ползване върху 

общински имот в гр. Долна Митрополия, област Плевен. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината. 

П. Цоновска: Това е предложение за помещенията, които ползват МИГ-а. 

Трябва да се удължи срока за ползване на помещенията във връзка с новата програма. 
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П. Петров: Има ли становища? Няма. Аз няма да участвам в гласуването. Който 

е съгласен да приемем предложението за учредяване безвъзмездно право на ползване 

върху общински имот в гр. Долна Митрополия, област Плевен, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 14 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Пламен Чуканов, Славей Първанов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 Петър Петров не участва в гласуването. 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 855 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 39, ал. 4 от Закона за общинска собственост (ЗОС) и чл. 

60, ал. 4 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско 

имущество (НРПУРОИ), Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Учредява безвъзмездно право на ползване за срок от 10 (десет) години, на 

Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група Долна Митрополия-Долни 

Дъбник“, реална част от масивна четириетажна жилищна сграда, находяща се в УПИ 

VІІ-386, кв. 19 по плана на гр. Долна Митрополия, представляваща 2 бр. помещения с 

обща площ 47,30 кв.м., (бивша библиотека и зала за събрания), актувана с АОС № 

7570/11.06.2012 година. 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия, да сключи договор за 

учредяване безвъзмездно право на ползване с „Местна инициативна група Долна 

Митрополия – Долни Дъбник“, на описания в т. 1 имот. 

3. Допълва раздел ІІ, буква “В“ /имоти, върху които Община Долна 

Митрополия има намерение да учреди ограничени вещни права/, от Програмата за 

управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 година, със 

следния имот: 

- реална част от масивна четириетажна жилищна сграда, находяща се в УПИ 

VІІ-386, кв.19 по плана на гр. Долна Митрополия, с обща площ 103.34 кв.м., (бивша 

библиотека и зала за събрания), актувана с АОС № 7570/11.06.2012 година. 

 

 

По т. 23. Предложение за допълнение към Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 г. Вносител: П. Цоновска – 

Кмет на общината. 

П. Цоновска: Това е павилиона на автоспирката за Плевен. От доста време стои 

така без наем. Сега има постъпило заявление. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за допълнение към Програмата за управление и разпореждане с имоти – 

общинска собственост през 2023 г., моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
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 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 856 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/ и във връзка с чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

Допълва Раздел II, буква “А“, т. 1 /Имоти, които Община Долна Митрополия 

има намерение да предостави под наем в границите на урбанизираната територия/ от 

Програмата за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост през 2023 

година, със следния обект: 

 Павилион с площ 8.91 кв.м., част от Автоспирка, разположена в УПИ І, кв. 34 

по плана на град Долна Митрополия /АОС №7803/12.06.2013 година/. 

 

 

По т. 24. Предложение за отдаване под наем на част от обект Автоспирка 

/Павилион/ - публична общинска собственост, разположена в УПИ I, кв. 34 по плана на 

гр. Долна Митрополия. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Същият павилион. Наемна цена 37,43 лв. с ДДС, по нашите 

наредби за наемни цени за отдаване под наем на общински имоти. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за отдаване под наем на част от обект Автоспирка /Павилион/ - 

публична общинска собственост, разположена в УПИ I, кв. 34 по плана на гр. Долна 

Митрополия, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 857 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 

15, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда и условията 
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за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под 

наем и разпореждане с общинско имущество /НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет 

– Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се организира и проведе публичен търг с тайно наддаване за 

отдаване под наем за срок от 5 /пет/ години на част от обект - Автоспирка – публична 

общинска собственост, находяща се в УПИ І, кв. 34 по плана на гр. Долна Митрополия, 

представляваща: Павилион с площ 8,91 кв.м. /АОС № 7803/12.06.2013 година/. 

2. Определя начална тръжна цена /месечен наем/ - 31,19 лв. /тридесет и един 

лева и деветнадесет стотинки/ без ДДС или 37,43 лв. /тридесет и седем лева и 

четиридесет и три стотинки/ с ДДС, съгласно Тарифа на базисните (начални) наемни 

цени за отдаване под наем на общински имоти /Раздел ІІ, т.1.1.25/. 

3.Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор със спечелилия участник. 

 

 

По т. 25. Предложение за придобиване право на собственост върху недвижим 

имот от Община Долна Митрополия по реда на чл. 34, ал. 2 от ЗОС. Вносител: П. 

Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Това е последното задължително предложение преди 

финализиране на сделката с ПК „Изгрев“. Протоколите са при нас подписани. Вече сме 

постигнали съгласие за цена. Уточнихме изискванията обекта да не се използва за 

търговски цели, каквото беше изискването на продавача и ние се съгласихме с това. 

Основно ще бъде за административни цели, но след ремонт разбира се. По нататък след 

Ваше решение, ако желаете изключително е подходящ долният етаж за спортни 

съоръжения. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за придобиване право на собственост върху недвижим имот от Община 

Долна Митрополия по реда на чл. 34, ал. 2 от ЗОС, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 858 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация /ЗМСМА/, чл. 34, ал. 1 и ал. 2 от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, чл. 7 и чл. 8, т. 1 от Наредбата, за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да придобие възмездно право на 

собственост от Потребителна кооперация „Изгрев“ – гр. Долна Митрополия, ЕИК 

114036573, върху недвижим имот, представляващ самостоятелно обособен 
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ТЪРГОВСКИ ОБЕКТ – РЕСТОРАНТ „КОСМОС“ – гр. Долна Митрополия, находящ се 

в Административната сграда на Община Долна Митрополия, построена в общински 

УПИ II-363, кв. 34 по плана на гр. Долна Митрополия и съставляващ сутерен с площ от 

215.00 кв. м., етаж със застроена площ от 374.00 кв. м., ведно с припадащите му общи 

части от сградата и правото на строеж, съгласно нотариален акт № 87, том II, рег. № 

3417, дело 240 от 2022 година, за сумата от 100 000,00 лева /Сто хиляди лева/, 

необлагаема с ДДС на основание чл.45 ал.3 от ЗДДС. 

Имотът да бъде използван за целите на публичната администрация. 

2. Определя цена за придобиване право на собственост на описания в т. 1 имот в 

размер на 100 000.00 лв., сума необлагаема на основание чл. 45, ал. 3 от ЗДДС. 

4. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да сключи с ПК „Изгрев“ – 

гр. Долна Митрополия договор за придобиване право на собственост върху описания в 

т. 1. имот, като нотариалната такса по прехвърляне на собствеността е за сметка на 

Община Долна Митрополия. 

 

М. Траянов – Госпожо Цоновска, да внесете едно пояснение, ако обичате 

относно ползването на сградата. В Долна Митрополия се спекулира относно тази 

градска тоалетна. Ще има ли възможност в тази сграда да бъде изградена градска 

тоалетна, която да се даде на концесия или по друг начин да обслужва гражданите на 

Долна Митрополия? 

П. Цоновска: Това сме го говорили и обсъждали на комисиите, че основната 

идея е точно това. Който е влизал в сградата, знае че частта с тоалетните е напълно 

отделена от основната част на ресторанта и това е абсолютно възможно. Тези тоалетни 

приоритетно ще бъдат ремонтирани и моето мнение и на администрацията е, че трябва 

да бъдат отдадена като на концесия, за да могат да се поддържат, тъй като не е 

възможно администрацията и не е наша работа да подържа градските тоалетни.  

М. Траянов: Благодаря много за това и дано стане ясно най-после на хората от 

Долна Митрополия, че ще има такова нещо и да спрат спекулациите, които отиват и на 

политическа основа. 

 

По т. 26. Предложение за предоставяне на мандат за гласуване на извънредно 

заседание на Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 10.10.2023 год. 

Вносител: Ц. Андрейски – Зам. Кмет на общината. 

П. Цоновска: Много им е извънредно, защото трябва да определят вноската на 

общините. Без коментар съм. Георги Йончев ще представлява общината на 10 

октомври. Не искам даже да го коментирам. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за предоставяне на мандат за гласуване на извънредно заседание на 

Общото събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 10.10.2023 год, моля да 

гласува: 

 Гласували 15 съветници: „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 859 

 

На основание чл. 21, ал. 2 и ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 10в, ал. 1, т. 

7, чл. 198е, ал. 5 от Закона за водите и писмо от Асоциацията по В и К – Плевен с вх. № 

РД 15 – 7366/08.09.2023 г., Общински съвет – Долна Митрополия: 
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1. Упълномощава г-н Георги Йончев – Заместник Кмет на Община Долна 

Митрополия, да представлява Община Долна Митрополия в заседанието на Общото 

събрание на Асоциацията по В и К – Плевен на 10.10.2023 год. като изразява становище 

и гласува по точките от представения дневен ред, както следва: 

По т. 1 – Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на 

държавата в бюджета на Асоциацията по В и К на обособена територия, обслужвана от 

„В и К“ ЕООД – Плевен за 2024 година – предоставя правото да изразява становища и 

да гласува. 

По т. 2 – Други – предоставя правото да изразява становища и да гласува. 

 

Приложение: 1. Писмо на Председателя на асоциацията по В и К – Плевен. 

 

 

По т. 27. Предложение за отдаване под наем на общинска площ, 

представляваща част от имот – публична общинска собственост в гр. Тръстеник, 

област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Изтича срока за наем на договора за терените под павилионите на 

центъра. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за отдаване под наем на общинска площ, представляваща част от имот – 

публична общинска собственост в гр. Тръстеник, област Плевен, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 860 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост /ЗОС/, чл. 

15а и чл. 18 от Наредба за реда, за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество /НРПУРОИ/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се отдаде под наем, за срок от 5 /пет/ години, чрез публичен 

търг с тайно наддаване, част от имот – публична общинска собственост, 

представляваща: Терен № 2 с площ 10 кв.м., находящ се в УПИ XII кв. 190 по плана на 

гр. Тръстеник /АОС № 3764/13.06.2008 година/ за разполагане на преместваемо 

съоръжение. 

2. Определя начална тръжна месечна наемна цена за описаната в т. 1 общинска 

площ – 30,00 лв. /тридесет лева/ без ДДС. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да проведе процедура за 

отдаване под наем – публичен търг с тайно наддаване, да издаде заповед и да сключи 

договор със спечелилия участник. 
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По т. 28. Предложение за продажба на УПИ VIII-1005, кв. 18 по плана на гр. 

Долна Митрополия, област Плевен. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Пазарна оценка, доклад на оценителя, има заявление, за жилищни 

нужди. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на УПИ VIII-1005, кв. 18 по плана на гр. Долна 

Митрополия, област Плевен, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 861 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 35, ал. 1 във връзка с чл. 41, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост /ЗОС/, чл. 42, ал. 1 от Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал. 1, т. 1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 848.00 кв. м., представляващ УПИ VIII – 

1005, кв. 18 по плана на гр.Долна Митрополия, област Плевен /АОС № 12635 от 

11.09.2023 г./ 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

9 750,00 лв. /девет хиляди седемстотин и петдесет лева/ без ДДС, сума облагаема с 

ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/.  

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко – продажба със спечелилия участник. 

 

 

По т. 29. Предложение за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 

10 ученици в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене. Вносител: П. Цоновска – Кмет на 

общината. 

П. Цоновска: По мотивирано искане на Наталия Ралинова – Директор на ОУ 

„Климент Охридски“ в с. Крушовене. Просто е пропуснала да внесе предложението за 

предната сесия. 

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за разрешение за формиране на паралелки с по-малко от 10 ученици в 

ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 
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 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ –  Славей Първанов 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

На основание проведеното гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 862 

 

На основание чл.17, ал.1, т. 3, чл.20 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация във връзка с чл. 69, ал. 1, 2 и 3  и чл.68, ал.4, т.1 и чл.68, ал.6, 

т.1 от НАРЕДБА за финансирането на институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование, Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Разрешава формиране на маломерна паралелка с по-малко от 10 ученици в V 

клас в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, през учебната 2023/2024 г.  

1.1 Приема дофинансиране не по – малко от 40 на сто от размера на 

съответния единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките 

в I – VII клас на неспециализираните училища е до 40 ученици. 

2. Разрешава формиране на маломерни паралелки с по-малко от 10 ученици в   

III  – IV клас /слят/  и VI-VII клас /слят/ в ОУ „ Климент Охридски“ с. Крушовене, през 

учебната 2023/2024 г. 

2.1 Приема дофинансиране не по – малко от 60 на сто от размера на 

съответния единен разходен стандарт, когато общият брой на учениците в паралелките 

в I – VII клас на неспециализираните училища и във всички класове на специалните 

училища е до 40 ученици. 

3. Кметът на община Долна Митрополия да изготви мотивирано предложение 

до Началника на Регионално управление на образованието - Плевен, за формиране на 

маломерни паралелки в ОУ „Климент Охридски“ с. Крушовене, към което да бъде 

приложено решението на ОбС – гр. Долна Митрополия. 

 

По т. 30. Предложение за предоставяне на проектираните в плановете за 

земеразделяне общински полски пътища, както и напоителните канали, които не 

функционират, попадащи в масивите за ползване за стопанската 2023-2024 година и 

определяне на цена за тяхното ползване. Вносител: П. Цоновска – Кмет на общината. 

П. Цоновска: Всяка година вече откакто функционира закона се определят. Има 

ред, който регламентира, как се определя цената. Влезе предложението извънредно 

защото получихме писмото от Областна администрация на 14.09. Забавиха се те. Това 

са за пътища, канали, които попадат в споразуменията. Само за населените места, в 

които има споразумения. И тъй като това е последна точка и това е на дневен ред днес 

аз съм длъжна пред всички да кажа, че основният приход в Общината пристига от 

земеделските производители на територията. Знаете, че ние сме земеделска община и 

това са ни основните приходи и смятам, че всеки един от нас трябва и е задължен да ги 

подкрепи. Реално погледнато тези хора носят основните собствени приходи на 

Общината. Благодаря Ви!  

П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за предоставяне на проектираните в плановете за земеразделяне 

общински полски пътища, както и напоителните канали, които не функционират, 
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попадащи в масивите за ползване за стопанската 2023-2024 година и определяне на 

цена за тяхното ползване, моля да гласува: 

 Гласуваме поименно 

 Гласували 15 съветници: 
 „ЗА“ – Бисер Атанасов, Георги Гинчев, Диана Ботева-Танева, Емил Тодоров, 

Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, 

Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов 

и Юри Ненчев. 

 „ПРОТИВ“ – Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 Валентина Вълкова и Светла Илиева не присъстват на заседанието 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 863 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 37в, ал. 16 от ЗСПЗЗ, Общински 

съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие за стопанската 2023 – 2024 година, проектираните в плановете 

за земеразделяне общински имоти с начин на трайно ползване – полски път (които не 

са необходими за осигуряване на пътен достъп), както напоителните канали (общинска 

собственост), намиращи се на територията на община Долна Митрополия, които не 

функционират, да се предоставят на ползватели, подали заявления до комисията по чл. 

37в, ал. 1 от ЗСПЗЗ, съгласно разпоредбите на чл. 75б от ППЗСПЗЗ. 

2. Определя цена за ползване на имотите по т. 1, попадащи в масивите за 

ползване в размер на 60,00 (шестдесет) лева на декар. 

3. Упълномощава Кмета на Общината да издаде заповед и сключи договори за 

ползване на имотите по т. 1 на цена определена в т. 2. 

4. Ползватели, на които са предоставени полски пътища се задължават да 

осигурят достъп до имотите декларирани и заявени за ползване в реални граници през 

стопанската 2023/2024 година.  

 

П. Петров: Дневният ред е изчерпан. Колеги, преди да закрия сесията на 

Общински съвет – Долна Митрополия искам да благодаря на Вас като общински 

съветници, на г-жа Цоновска, на кметовете и на администрацията за успешната работа 

през изминалия мандат. Пожелавам на всички да бъдат живи и здрави. На тези, които 

ще участват в кампанията – успех. През изминалия мандат ни напуснаха колеги, 

кметове и общински съветници, така че нека да отдадем 1-минитно мълчание в тяхна 

памет.  

Благодаря Ви. Закривам днешното заседание на Общински съвет – Долна 

Митрополия. 

 

 

 

 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 /Красимира Въртелева/       /Петър Петров/ 


